
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2022                                                                                                                                                       г. Сургут № Ш45-13-1286/2 

 

 

О реализации комплекса мер 

 антикоррупционной политики 

   

         На основании  статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения принципов противодействия   коррупции в МБОУ СОШ № 45 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственной за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУ СОШ № 45, Жигурову  Инну Александровну, 

заместителя директора по УВР. 

2.Жигуровой И.А., заместителю директора по УВР: 

2.1.Организовать проведение консультаций об административной   

ответственности за нарушение права на образование и предусмотренных 

законодательством РФ в области образования прав и свобод обучающихся, и 

воспитанников образовательной организации, за нарушение требований к 

введению образовательной деятельности и организации образовательного 

процесса. 

2.2. Организовать проведение ежегодной проверки знаний работников МБОУ 

СОШ №45 антикоррупционного законодательства в марте 2023 года. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66C52D5C6BEBFDD7AEB9B95CB852FC2E 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 12.05.2022 с по 05.08.2023 

Н.А. Шинкаренко 

 


